Procella in Ionam gravissima. Parvula non subito maculaverat atra nubes, Vellee sulphureo de semine concita venti, Paulatimque globus pariter cum Sole cohaesit, Deceptumque diem caliginis agmine clausit. Fit speculum caeli pelagus, niger ambitus undas

Terzul. Inse-

Prodigii Alexandrinae navis. Sueton.

Dioder.

Procella in Ionam gravissima.

Terzul.

Inscit, in tenebras ruit aether, & mare surgit.

Nec quisquam, medios fluctus dum nubila tangunt,

Gloria ventorum, quos omnes turbine miscet. Inhiabat mare corpori Ionae, & quiescere renuit, quousque miserunt in mare. Praeparaverat Dominus piscem grandem, ut deglutiret fugientem; in cuius ventre fuit Iona tribus diebus & tribus noctibus. Pugnat orbis terrarum contra insensarum, nec admittit ab insensibilibus prudens consilium, nec amplectitur respicientiam, esse viderit orbem laborare, ut reducat in viam. Metricè astruit tropologiam Hugo Victoriana Serm. 4.

Ion 2. 1. Quid fig nescit

Hug. Victor.

Chrysol.

Cete navis Iona.

Matth. 23. 40.

mendatio miraculi: siquidem nullum maius, quam videre navim ductam & ductricem (motam a cadavere clara representatione, posito in sepulchro vivo, per mare vago) appellere, ac feliciter in optatum pervenire portum, quasi cadaver posset, quo vebebatur, vita informaret phaselum.

7 In navi collocatur Sol Benedictus, sed eclipsis passus; quippe dumtaxat sacri cadaveris ossa erant & remi & carbasa, atque gubernaculum, quois vidit navicula portum.

Divinum gelidis sine remige creditur undis Corpus, idem profusa vector onusque ratis. Accinit N. Gabriel Bugnotius Epigram. de Illat. Off. S. Bened. Sine remige, sine gubernatore. Sine remis fluctus fecat? Sine velis cursum ad a festinat: Quis mover? Qui interior regit ductor navis, Sol splendens Occidentie. Nonne cadaver gelidum? Navem non habitat ut sepulchrum? Profecto. Ecce miraculi magnitudo, ut verheret, a qua vebebatur, dirigens navem, quasi non regeretur: quandoquidem pervenit in portum, quia ipse interior; quod volebat, moderabatur navigium. Vita mortuorum sepulchrum est. Exponendum itaque quid gloria attulerit renunciare eiusmodi vix, & quae gloria data pro vita renunciatione.

8 Aprè dicitur de Benedicto, dum est, vel non est in tumulo, quod praedicatur de Petro: Relinquimus omnia. Omnia? Uti que. Vita vitae sunt divitiar, & opulentia saeculi. Vita post obitum, est sepulchrum, iuxta illud Lucretij lib. 3. de Res. nat. r. 1088.

In quo fit mortaliibus omnis Aetas post mortem. Et reliquae omnia relicta vita vitae, & vita mortis, qua cadavera vivunt in sepulchris. Fortasse laboriosum non est homini, relinquere sua; sed valde laboriosum est, relinquere semetipsum: ait Gregorius Magn. Homil. 32. in Evang. Qui sua relinquit, relinquit quae sui non sunt: qui sepulchro renunciat, relinquit se: & amplior patet fastidij demonstratio, abnegare semetipsum; quam sibi detrahere opulentiam bonorum. Ultra omnia, quae dimituntur in vita, Benedictus ingeniose construxit aedia. Non relinquitur ingeniose, ubi superest renunciationi sepulchrorum; & a Benedicto sepulchri dimititur terra, ut relinqueret omnia; vel post despectum mundum, esse aliquid post omnia relinquentium. Despicere mundi felicitatem, est extraneis valedicere: despicere quietem tumuli, est a se abesse, vel a se despicere. A se despicere, est mori: & mori post functum obitum, quia non visum, est portentum. Ratio

Insigne prodigii.

Bugnot.

Cadaver Benedicti regerat navem.

Matth. 19. 27.

Lucret.

Gregor. Magn.

Benedictus post obitum mortuus.

suppe-

do plus, dum etiam post vitam & sibi abnegavit se.

16 Nulla (quid si insignis?) hominis recta operatio sine pramio. Pro huiusmodi mancipata vita, quid ergo erit Benefictio? Si reliquit, quam habet cadaver, vitam; vitam profecto habebit, quoniam reliquit. Vitam in sepulchro? Vitam non habet, quia mortuus: vitam cadaveris etiam caret, quia insepultus: quamnam ergo habebit vitam, dum non cogitamus aliam? Citò promam. Dixi supr. n. 9. apud Egyptios, sepulchrum significari per cor. Apud cor hic designatur per sepulchrum: igitur si cor origo vitalitatis, patet in sepulchro vitales cineres. Adhuc est flamma, ubi absconditur vita. Vivit in funere, & respicit in morte. Vel in urina gaudet motu, & ossa nobili spiritu, palpitante corde in sepulchri ariditate.

Culor cineris, vitales.

Apoc. 9. Vieg. Haye.

Est vita sepulchri.

Ibid. v. 10.

Alapid.

Miraculis comprobatur in cadaveribus vita.

Levit. 10. 2.

17 Aperto sigillo quinto libri inferutabilis per immaculatam Agnum; videtur Ioannes sub altare Dei animas interfectorum. Viegas, Haye, Alcazar, & alij hic interpretantur Animas, Cadavera, Corpora. An quia cadavera sepulta, vel post mortem describuntur animata corpora; & ut per sepulchri dignitatem, affruatur vita, quæ possidetur post mortem? Si adest corporibus anima, nullatenus corpora mortua. Qua ergo lege quæ cadavera erunt animæ? Per nexum contrarietatis, ostenditur summa honoris; igitur operantur mirabilia, quasi non essent cadavera. Vox viventis indicat, & illa clamabant. Ne dubitetur vitæ singularis fax, vitam cadaverum demonstrat audita vox. Clamabant. Quid? Translationem. Post corporis immolationem, & sepulturam in altari holocaustorum translata sunt anima: ait Alapide hic. Sit ergo: verum ad quid translatio? Ut per huiusmodi transitum pateat vita interfectorum. In translatione ossa operantur miracula, quibus in ossibus comprobanda vita: dicunturque animæ, quæ principia vitæ; siquidem per prodigia, quæ factura ossa in optata translatione, mundo manifestandum, corpora sine vita gaudere vitalitate.

18 Attestatur acuminis phrasia singularis Sacre pagine. De filijs Aäron dicitur: Egressus ignis devoravit eos, & mortui sunt. Ad quod igitur dicuntur mortui, dum in cineres supponuntur flammæ virtute redacti? Quia sunt cineres animati, ut liquet in ossibus Benedicti. Sunt ossa, sed non arida; quippe miraculis florida. Sunt reliquiæ vitales: quæ fatagunt translationis; ut constet in ossibus præstantia vitæ, vel intra sphaeram sepulchri. Vitæ in sepulchri sphaera? No-

va sanquam vita. Vita est motus à se. In cadavere non motus. Est vita, qua vivitur ante mortem; est etiam vita, quæ post mortem vivitur. Vita post mortem est, cadaver cadaveri, quam non habet, præstat vitalitatem: & Benedictus mortuus in translatione ossium plauditur vivus; quia illud non eius cadaver cadaver tetigit, animam corporis mortui in hanc auram rovocavit.

Vita cadaveris est, cadaveri datur vitam

19 Reticulum insigne ex floribus virtutum Elisei, intendit concinnare Siracides, & uti præstantiorem inter rutilos flores, designat: Mortuum prophetavit corpus eius. Observetur vox Prophetavit: de qua ex profetio Nos, Tom. 6. Tautolog. 5. ad illud 3. Reg. 22. 10. Propeta propetabant. Ezechielis propheta dirigitur in ossa arida: ac quid prophetabant ossa? Propetia, iuxta Angelic. Doctorem, 2. 2. quæst. 171. art. 1. in corp. Est inspiratio vel revelatio divina rerum eventus immobili veritate denuncians. Denunciatio supponit vocem: vox spiritum, spiritus vitam. Unde igitur cadaver Elisei, ut prophetaret, habuit spiritum, si facit ut corpus mortuum? Quidam sepelientes hominem (dicit historia lacra) proiecerunt cadaver in sepulchro Elisei: quod cum tetigisset ossa Elisei, revixit homo, & stetit super pedes suos. Cum essent ossa Elisei in sepulchro, vitam dedit cadaveri dumtaxit ossium contactu: & cum resiliuntur vitales halitus, Eliseus plauditur vivus; quoniam vitam, quam quit habere cadaver sub tus terram, est posse communicare alij cadaveri vitam.

Ecll. 48. 14.

D. Thom.

Miraculum insigne, mortuum mortuum suscitavit.

4. Reg. 13. 21.

20 Quis vitam modò negabit post mortem ossibus Benedicti? Quis non negabit, cum ossa ferantur de sepulchro in sepulchrum? Vita & in sepulchro? Profectò. Iacebat coram ossibus cadaver: verum ut mortui mortus tetigere ossa, per mortuum mortua vita redditur: ait Adrealdus in Hist. Floriacens. cap. 8. Simulatque frigidum cadaver, procul vitalitatis igne, Benedicti cadaveris tetigit ossa; vita facis extinctæ respicendit flamma. Spiritum haud accipit a vivo, sed à mortuo. Per mortuum accipit vel recipit, quod iam cadaver, spiritum? Quid novi, si ossa Benedicti cadaveris viva vocentur, dum à sepulchro Caphnesi transferuntur? Vita siquidem quæ habetur, uti virtutis insigne, in mortis regione, est posse vitam participare cadaveri. Gloriosum plauditur Christi sepulchrum: & ostendit Basilii Seleucien. unde gloriosum. Mortuos liberaturus erat Christi tumulus: inquit Orat.

Adreval. Benedicti ossa vitæ mortui erant insigne.

Ilai. 11. 10.

Basil. Sel.

13. Mirum itaque, quòd à vivente vita dantur cadavera; cæterum à cadavere, manentia

xima

xima gloria. Singulare est, quòd ab homine revocetur in cadaver spiritus; igitur ad præteritum, nisi miraculo, non datur regredi. Spiritus vadit, & non redit, quippe et carcere mortis nullus extorquet. Verum ne, dum fiat, iudicetur impossibile; videmus facem accensam extinctæ flammam facile communicare. Hæc est gloria, sed non summa: summa planè, cadaver cadaveri vitam, quam non habet, participare lucem; sicut mirabile lucernæ extinctæ extinctam communicare splendorem.

Sepulchrum Benedicti gloriosum.

Ecll. 48. 14. Ver. 15.

Syr.

Mortuus suscitavit mortuum, inter miracula maxime.

21 Cursum resèctamus in prodigium Elisei, cuius dudum meminimus. Mortuum prophetavit corpus eius: dixit Sirachus, insigne: In vita sua fecit monstra, & in morte mirabilia operatus est. Fecit monstra in vita, quia Ilium Sunamius eduxit potens è faucibus mortis: fecit mirabilia in morte, vitam communicatà cadaveri. Ita enim Syr. In vita sua fecit prodigia, & in morte sua vivificavit mortuum. Cur igitur vitæ dicuntur tantum miracula, & miraculum post mortem mirabilia, quasi è numero miraculorum miracula singularia? Eiusdem speciei sunt miracula, quorum eadem argumenta. Si resurrectio mortuorum est materia illius virtutis, & Siracides laudis quare resurrectio secunda signatur universa mirabilia? Præ oculis ratio, atque potestatis magnitudo. In vita Eliseus gaudebat igne vitalitatis, atque calore ignis, ut in vitam posset aliquomodo disponere cadaver infantis. In morte carebat igne; & plauditur compendium miraculorum resurrectio facta, cum habitaret sepulchrum; quoniam insignis inter miracula pater, vitam communicare, quin haberet. Hispan. Por ser lo mas singular entre todos los aßombros, comunicar à un cadaver los alientos sin alientos.

Adreval.

Mortuus vitam, qui vesperis mi facula.

22 Infantem, dum referret Benedictus, revocavit ab Orco: revertit Gregor. Magnus lib. 2. Dialogor. cap. 32. Dum ossa illius transferuntur idem miraculum fit. Quodham maius? Quod fit modò. Ut mortui mortus tetigere ossa, per mortuum mortua vita redditur. Minime datur locus contentioni, cum inter cuncta ruditer miraculum singulare. Prius lux viva potuit infundi & illustrare statum gelidam, quam adinstar Promethæi deformatione formavit Lachesis in sepulchrum. Ignis igne fovetur. Modò ut cinis sine flamma transferatur, ut sepeliatur: & inter miraculum & miraculum, hoc singulare prodigium; quoniam cadaveri à cadavere communicari vitam, excedit planè miraculorum sphaeram. A mortuo vitæ Sanè universa miracula.

Tom. II. Taut.

Huic Soli plus ultra est, ubi non videtur ultra. Luminare maius necdum constitutum in circuli sui suprema Zodiaci altitudine, sequebatur hæcæne Epigraphe: *Non dum in auge.* Ita Silvester à Petra-Sancta de Symbol. heroic. lib. 1. cap. 3. Quicquid virtus Solis, apertus cadit in vilitatem Solis Occidentis. Reliquit Sol miserabilem mundum propter cælam; ut frueretur beatorum fore; cæterum necdum in auge: siquidem adhuc restabat perfectio, ut seipsum relinqueret in sepulchro. Nihil ultra videbatur in potestatis virtutis, concessa vitæ cadaveri infantis; sublata à funere risti; attamen necdum in auge: etenim restabat in eius gloriam, quòd cadaveri cadaver conferret vitam. Maior constat mundo, qui seipso maior. Hic datur virtuti decor. Beatitude. *Suprema est meta laboris.*

Benedictus post mortem tendit in summam.

Seque

DIDASCALIA IV.

Baptista in generali habitaculo satis se miratus est, esse peregrinum.

TESTatur Chrysologus Serm. 92. Peregrinus dicitur, & est Ioannes peregrinus, quippe advena in terra propria. Advena & peregrinus: dicitur Abrahàm inter filios Hech: reit ad perfectionem virtutis aliquod plus. Peregrinus, quoniam illic devenerat ex patria; & terra aliena non propria: verum felicitate habitatione Baptista, qui peregrinus, & nequaquam advena. Non est peregrinus inter homines homo; siquidem cunctorum una conditio: & Baptista sese iudicavit peregrinum, ubi genitus obtinuit genitricis habitaculum; quippe licet esset cum reliquis hominibus conditionis eiusdem, ampliore cunctis adeptus est perfectionem; vocaturque iure inter proprios exortens; quia sicut illum neminem unquam vidit humanum genus. Ante tuos vultus genuit nec femina quemquam. Maior Ioannis nostri qui viribus esset. Canit Iuvenoc de Evang. hist. lib. 2. v. 543. Quid mirum, si in eadem natura peregrinum cogitentur, cum in homine plerumque hominem viderent? Nascitur, sed posuerunt omnes qui audierant in corde suo dicentes: Quis puer iste erit? Quæstio ex prodigijs in eius

Chrysol. Sol. Geneb. 230. 4.

Ioannis in natura buma na peregrinus, et bomp.

Iuvenoc.

Luc. 66.

Nam